Протокол № 1
заседания диссертационного совета Д 212.263.05

при Тверском государственном университете
от 25.12.2018 г.

Защита кандидатской диссертации Князевой Анастасии Андреевны.

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 23 человек.
Присутствовали на заседании 18 человек.

Председатель: доктор филологических наук, профессор А.А. Романов.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: заслуженный деятель РФ, доктор филологических
наук, профессор А.А. Романов, доктор филологических наук, профессор Е.Н.
Брызгалова, доктор филологических наук, профессор Ю.Н. Варзонин, доктор
филологических наук, профессор В.В. Волков, доктор филологических наук,
профессор М.М. Кедрова, доктор филологических наук, профессор Н.А.
Комина, доктор филологических наук, профессор Т.Г. Логутенкова, доктор
филологических наук, профессор Б.Я. Мисонжников, доктор филологических
наук, профессор Ю.М. Никишов, доктор филологических наук, профессор
С.Э. Носкова, доктор филологических наук, профессор В.А. Редькин, доктор
филологических наук, профессор Е.Г. Романова, доктор филологических наук,
профессор Л.А. Романова, доктор филологических наук, профессор Л.Н.
Скаковская, доктор филологических наук, профессор В.А. Славина, доктор
физико-математических наук, профессор А.Н. Цирулев, доктор
филологических наук, профессор И.Ю. Черепанова, кандидат филологических
наук, доцент Л.В. Никифорова.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Защита диссертационной работы Князевой Анастасии Андреевны на тему
«Коммуникативное поведение человека в ситуациях флирта: гендерный
аспект» (на материале англоязычных художественных произведений),
представленной на соискание ученой степени кандидата филологических
наук по специальности 10.02.04 -  германские языки.

Официальные оппоненты:
Баженова Ирина Сергеевна, доктор филологических наук, профессор,
заведующий кафедрой общего и немецкого языкознания ФГБОУ ВО
«Калужский государственный университет им. К.Э. Циолковского»;

Кольцова Елена Александровна, кандидат филологических наук, доцент, доцент
кафедры интенсивного изучения английского языка ФГБОУ ВО «Ивановский
государственный энергетический университет имени В.И. Ленина».

Ведущая организация: ФГБОУ ВО «Кемеровский государственный
университет».

СЛУШАЛИ: защиту диссертации на соискание ученой степени кандидата
филологических наук по специальности 10.02.04 -  германские языки Князевой
Анастасии Андреевны на тему «Коммуникативное поведение человека в
ситуациях флирта: гендерный аспект» (на материале англоязычных
художественных произведений).

ПОСТАНОВИЛИ: на основании материалов диссертации, результатов ее
защиты и тайного голосования считать, что представленная диссертационная
работа соответствует требованиям, предъявляемым Высшей аттестационной
комиссией Минобрнауки РФ к диссертациям на соискание ученой степени
кандидата наук п. 9 «Положения о порядке присуждения ученых степеней»
(постановление Правительства РФ от 24 сентября 2013 г. № 842) и присудить
Князевой Анастасии Андреевне ученую степень кандидата филологических
наук по специальности 10.02.04 -  германские языки.

Результаты голосования: «за» - 18; «против» - нет; недействительных
бюллетеней -  нет.

Председатель
диссертационного совета А.А. Романов

Ученый секретарь
диссертационного совета Л.В. Никифорова